
ВЕСТИ
Арамильские 21

№ 52 (1389) 13.10.2021
Официально

233 Мероприятие 3.6. Модерни-
зация оборудования водона-

порных систем

- - - - - - 3.1.2.4.

234 федеральный бюджет - - - - - -
235 областной бюджет - - - - - -
236 местный бюджет - - - - - -
237 внебюджетные источники - - - - - -
238 Мероприятие 3.7. Информи-

рование населения и пред-
приятий по энергосбереже-
нию и повышению энерге-
тической эффективности

- - - - - - 3.1.3.1.

239 федеральный бюджет - - - - - -
240 областной бюджет - - - - - -
241 местный бюджет - - - - - -
242 внебюджетные источники - - - - - -
243 Мероприятие 3.8. Осна-

щение коллективными 
(общедомовыми) прибо-

рами коммерческого учета 
используемых ресурсов, 

комплексными общедомо-
выми узлами учета исполь-

зуемых ресурсов и (или) 
устройствами, обеспечива-
ющими учет используемых 

ресурсов

- - - - - - 3.1.1.3.

244 федеральный бюджет - - - - - -
245 областной бюджет - - - - - -
246 местный бюджет - - - - - -
247 внебюджетные источники - - - - - -

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.10.2021 № 517

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 28.11.2019 № 744 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры, средств массовой информации и обеспечение хранения фонда архивных 
документов в Арамильском городском округе до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  16 
Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением  Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП «Об утверж-
дении государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Сверд-
ловской области до 2024  года», постановлением Правительства Свердловской области 
от 27.08.2020 № 593-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Сверд-
ловской области от 21.10.2013 № 1277-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению 
и использованию архивных документов, находящихся в государственной собственности 
Свердловской области, до 2024 года», Порядком формирования и реализации муници-
пальных программ Арамильского городского округа, утвержденным постановлением 
Администрации Арамильского городского округа от  08.09.2017 № 374, руководствуясь 
Уставом Арамильского городского округа и в соответствии с Решением Думы Арамиль-
ского городского округа от 09.09.2021 № 87/3 «О внесении изменений в Решение Думы 
Арамильского городского округа от 10 декабря 2020 года № 78/4 «О бюджете Арамильско-
го городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
28.11.2019 № 744 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, 
средств массовой информации и обеспечение хранения фонда архивных документов в 
Арамильском городском округе до 2024 года»» (далее – Постановление) следующие из-
менения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры, средств массовой 
информации и обеспечение хранения фонда архивных документов в Арамильском 
городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры, средств массовой 
информации и обеспечение хранения фонда архивных документов в Арамильском 
городском округе до 2024 года» «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие культуры, средств массовой информации и обеспечение хранения 
фонда архивных документов в Арамильском городском округе до 2024 года» изложить в 
новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского город-
ского округа.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
от 07.10.2021 № 517

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие культуры, средств массовой информации и 
обеспечение хранения фонда архивных документов в 

Арамильском городском округе до 2024 года»

Ответственный испол-
нитель муниципаль-

ной программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной про-

граммы

2020 - 2024 годы

Цели и задачи муни-
ципальной программы

Цель 1. Духовно-нравственное развитие и реализация человеческого потенци-
ала в условиях перехода к инновационному типу развития общества и эконо-

мики Арамильского городского округа.
Задача 1.1. Создание условий для развития творческого потенциала населения 

Арамильского городского округа.
Задача 1.2. Реализация современных технологий социального продвижения, 

обеспечение условий для развития инновационной деятельности организаций 
культуры и искусства.

Задача 1.3. Содействие укреплению единства российской нации, гармониза-
ции межэтнических и межконфессиональных отношений, этнокультурному 

развитию, взаимодействию с национально-культурными общественными объ-
единениями.

Задача 1.4. Создание условий для сохранения и развития кадрового потенциа-
ла сферы культуры и искусства.

Задача 1.5. Совершенствование подготовки выпускников образовательных ор-
ганизаций в сфере культуры и искусства.

Задача 1.6. Совершенствование организационных, экономических и правовых 
механизмов развития культуры.

Цель 2. Содействие осуществлению государственной политики на региональ-
ном и местном уровне, пропаганда общечеловеческих норм морали, уважения 
к законности и правопорядку, содействие развитию федерализма и местного 

самоуправления, расширение рынка газеты.
Задача 2.1. Оперативное и профессиональное информирование читателей о 

важнейших событиях политической, экономической и культурной жизни Ара-
мильского городского округа, города, области, страны.

Цель 3. Развитие информационного потенциала Архивного фонда Свердлов-
ской области на территории Арамильского городского округа и Архивного 

фонда Арамильского городского округа.
Задача 3.1. Удовлетворение потребностей пользователей в архивной информа-

ции в Арамильском городском округе.
Задача 3.2. Сохранение и повышение безопасности хранения архивных доку-
ментов как части историко-культурного достояния и информационных ресур-

сов Арамильского городского округа.
Задача 3.3. Осуществление государственных полномочий по хранению, ком-
плектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Свердловской области, хранящихся в муници-
пальном архиве.

Задача 3.4. Организация деятельности МКУ «Муниципальный архив Ара-
мильского городского округа».

Перечень подпро-
грамм муниципальной 

программы (при их 
наличии)

1. Развитие культуры в Арамильском городском округе.

2. Развитие средств массовой информации.
3. Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и исполь-

зованию архивных документов в Арамильском городском округе.

Перечень основных целевых показателей муниципальной программы

Обьем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
рублей

Адрес размещения муниципальной программы в информационно- телекомму-
никационной сети Интернет

Приложение № 2 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа  от 07.10.2021 № 517

Приложение № 2 
к муниципальной программе  

«Развитие культуры, средств массовой информации и 
обеспечение хранения фонда архивных документов в 

Арамильском городском округе до 2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Развитие культуры, средств массовой информации и обеспечение хранения фонда ар-
хивных документов в Арамильском городском округе до 2024 года»

№ 
стро-

ки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на фи-

нансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номера 
целевых 
показате-

лей, на до-
стижение 
которых 

направле-
ны меро-
приятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ:

275468,5 64895,3 55933,9 47521 45920,4 61197,9

2 федеральный бюджет - - - - - -
3 областной бюджет 1978,8 1206,8 257 171 178 166
4 местный бюджет 273489,7 63688,5 55676,9 47350 45742,4 61031,9
5 внебюджетные источники - - - - - -
6 Капитальные вложения - - - - - -
7 федеральный бюджет - - - - - -
8 областной бюджет - - - - - -
9 местный бюджет - - - - - -

10 внебюджетные источники - - - - - -
11 Прочие нужды 275468,5 64895,3 55933,9 47521 45920,4 61197,9
12 федеральный бюджет - - - - - -
13 областной бюджет 1978,8 1206,8 257 171 178 166
14 местный бюджет 273489,7 63688,5 55676,9 47350 45742,4 61031,9
15 внебюджетные источники - - - - - -
16 ПОДПРОГРАММА  1. «РАЗ-

ВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В АРА-
МИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ 

ОКРУГЕ»
17 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАМ-

МЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «РАЗ-
ВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В АРА-
МИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ 

ОКРУГЕ»

254965,6 60891,4 51660,9 43450 41850 57113,3

18 федеральный бюджет - - - - - -
19 областной бюджет 1139,8 1047,8 92 0 0 0
20 местный бюджет 253825,8 59843,6 51568,9 43450 41850 57113,3
21 внебюджетные источники - - - - - -
22 «Капитальные вложения»
23 Всего по направлению «Ка-

питальные вложения», в том 
числе:

- - - - - -

24 федеральный бюджет - - - - - -
25 областной бюджет - - - - - -
26 местный бюджет - - - - - -
27 внебюджетные источники - - - - - -
28 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 
числе:

- - - - - -

29 Мероприятие 1.1. Бюджетные 
инвестиции в объекты капи-

тального строительства, всего в 
том числе: 

- - - - - -

30 федеральный бюджет - - - - - -
31 областной бюджет - - - - - -
32 местный бюджет - - - - - -


